Муниципальное общеобразовательное )лреждение
ПервомайскаJI средIIяJI школа

IIрикАз

з0.12.2020 r,

Об организации информационЕой
безопасности в Первомайской средней школе

J\b 220

В целях осуществления ограничениJI доступа обrIшощихся к видtlNI информации,

распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей вРед здоровьЮ и (или)

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие документы:
о Положение об огрilничении достуIIа обуrающихся к в[цам информации,

распространяемой посредством сети кИнтернет>, приЕIинrIющей вред здоровью и (или)

р*uйrr*о детей, а также Ее соответствующей задачам образования (Приложение J\Ъ1)

о План мероприятий по обеспечению информационной безопасности обуrающихся на

202I-2024 годы (приложение М2)
о Формулировки дJUI внесения изменений в должностные инструкции педагогических

работников и иньD( работников образоватедьной оргЕшизации об ограЕичении доступа
обуrаrощихся к видап4 информации, распространяемой посредством сети <<Интернет>>,

причиняЮщей вреД здоровьЮ и (или) ршвитию детей, а также не соответствующеЙ задачап,I

образования (приложение Nч3)
о Инструкция должностные обязанности сотрудника нЕ}значенного ответсТВенным За

работу Интернета и ограничение доступа (приложение J$4)
. Форма акта установки системы контентной фильтраuии в образовательной
организации (приложение NЬ5)
о Форма акта проверки контентной фильтрачии в образовательной организации
(приложение М6)
. ЖурIIЕ}л контроля контентной фильтрации (приложение JФ7)
. Журпал регистрации cJryraeB обнаружения информации, распространяемой
посредством сети <<Интернет)), причиняющей вред здоровью и (илпt) рЕввитию детей, а такжо
не соответствующей задачаN,I образования (приложение Nэ8)
о График работы тоIIки достугIа к соти Интернет (приложение JФ9)
о Инструкция для сотрудников оо о порядке действий при осуществлении KoHTpoJuI

над использоваIIием обуrшощимися сети Интернет (приложение J$10)
. Правила использовч}ния сети Интернет в оо педагогtlN,Iи (приложение Nч11)
. Правила исlrользования сети Интернет в оо для обуrающихся (приложение JФ12)
о Лист ознакомления с инструкцией для сотрудников оо о порядке действий при -,

осуществлеЕии KoHTpoJuI IIад использовЕtIIием обуrаrощимися сети Интернет (приложение
]ф13)
о Лист ознакомления и согласиJI сотрудников оо с правилЕlми использоваIIия сети
Интернет (приложение Nчl 3)
о Лист озIIакомления и согласия учащихся оо с правилztп,Iи использования сети
Интернет (приложение ]ф1 30

2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет в оо и

ответственным за работу Интернета и огрzlничение досту11а }чителя информатики Золоткову

м.г.
назна.rить ответственными за организацию доступа к сети Интернет в оо

в УIIебньD( кабинетах, имеющих тотку доступа к сети Интернет - уштелей - предметников

4, Учитеrшо информатики:
. устzlновить zшпарапIое или процрilп{мное обеспечение, осуществJUIющее контеIIт-

фильтрашию ресурсов сет; Интернет на основе Реестра безопасньж образовательньD( сайтов

Перечень.
о обеспеtмтьконтрольработыконтентной-филътраuиинапостояннойоснове,
о ожемесяtIно проверять тоtIки доступа к сети Интернет на rrредчIет вьU{вления

обращений к ресурсам, содержащим информацию, притмняющей вред здоровью и (или)

р*"rr* дет"й, а также не соответствующеЙ задачам образовшrия;

о при обнаружении обращений PeCYPCEIIVI, н содержащим информацию, при,*tняющей

вред здороЪью и (или) развитию детей, а также но соответствующеЙ задачап{ образования,

,пЪr.дп.""о сообщаТь директорУ цольЮ своевременногО принятиЯ незамедлИтельньD( мер к

искJIючению доступа к подобной информашии,

5. ознакомить сотрудников образовательного )пфеждениJI с данным прикuвом и его

шриложениrIми.
6-. Контро.ть за вьшолЕением приказа оставJUIю за собой.

Т.А. Соколова

I